•••

Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° O 1-xc. /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o
plenário e cumpridas as formalidades do Regimento Interno, que seja feito um apelo
a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a Exma. ADRIANA PAES, extensivo ao Secretário
de Municipal de Infraestrutura, Sr. Maurício Lira, para que seja providenciado e
garantido, materiais de EPI's, e materiais adequados para que os garis e as garis
de nossa cidade, e assim realizem seus serviços de forma adequada.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, considerando o esforço, dedicação e
responsabilidade dos profissionais que atuam com a limpeza urbana de nossa cidade,
tanto na sede quanto no distrito de Apoti, na Vila Nossa Senhora da Glória (Rua da
Glória) e no Povoado de Santa Maria, que dedicam seu trabalho em manter as ruas e
locais públicos limpos;

Considerando que qualidade, proteção, zelo pelos profissionais, gera estimulo para
uma boa prestação de serviços realizado pelos funcionários,

Esta proposição vem apelar para que a Gestão Municipal demonstre valorização a
estes profissionais e o trabalho que realizam, garantindo uma verdadeira qualidade
de trabalho, fornecendo assim, os materiais necessários através da aquisição de
EPI's, e materiais de trabalho.

Diante do exposto, a importância de se valorizar os profissionais, em qualquer
categoria, mas neste caso, especialmente, os garis e as garis, que se esforçam pelo
bom funcionamento da limpeza urbana de nossa cidade.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente
e peço que seja comunicado, aos profissionais da limpeza urbana de nossa cidade.

Plenário Benedito Ferreira

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: O( IZDZIf
Alberto Petruci B. da Silva

Asst. Le

"--1  Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

Glória do u itá, 04 de Março de 2024.

WLL TON ANDRADE
VE EADOR/AUTOR WELLINGTON BISPO DE ANDRADE

Vereador
Matricula 38-1